1

Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe
Rua Benedito Mendes Faria, 40a | Vila Hípica | Marília/SP | CEP 17520-520

Fone: 14 3417-1017 | Fax: 14 3417-1662
http://www.comiteap.sp.gov.br/
comiteap@ambiente.sp.gov.br

Deliberação CBH-AP 090/2006 de 13 de janeiro de 2006.

Aprova prazo para apresentação de projetos
para obtenção de recursos do FEHIDRO.

O Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe, no uso de suas
atribuições legais, e, considerando a Deliberação CBH-AP n.º 088/2006, de
13/01/06, que estabeleceu diretrizes e critérios para distribuição dos recursos do
FEHIDRO, bem como a Deliberação 089/2006 de 13/01/06, que aprovou critérios
para fins de pontuação e hierarquização dos investimentos a serem indicados ao
FEHIDRO,

Considerando a disponibilidade de recursos a serem destinados pelo Conselho
Estadual de Recursos Hídricos-CRH, à área de atuação do CBH-AP, provenientes
do orçamento de 2006 do Fundo Estadual de Recursos Hídricos – FEHIDRO,

Delibera:

Artigo 1º - Fica aprovado o prazo e condições abaixo para apresentação de
solicitações de recursos financeiros ao FEHIDRO em 2006:

Entrega da Ficha Resumo e demais documentos, constantes da Deliberação
CBH/AP/088/06 de 13/01/06, na Secretaria Executiva do Comitê – No dia 23 de
fevereiro de 2006, das 09:00 às 17:00 horas impreterivelmente, em envelope
fechado, lacrado de assinado (no lacre) pelos interessados.

Artigo 2º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua aprovação pelo CBH-
AP.

José Alcides Faneco
Presidente

Luiz Fernando Gentile
Vice Presidente

Edson Geraldo Sabbag
Secretário Executivo